
 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-2020» 
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΡΗΤΗΣ 

(ΕΣΔΑΚ) 

  

  Ηράκλειο,  19/12/2023 
Αριθμ. Πρωτ. οικ.: 3000 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
Ο ΕΝΙΑΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΡΗΤΗΣ (ΕΣΔΑΚ) προκηρύσσει ανοιχτό 

δημόσιο ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την υπηρεσία: 
«ΔΡΑΣΕΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ "ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & ΧΥΤΥ ΣΗΤΕΙΑΣ"» 
 που θα διεξαχθεί σύμφωνα με: α) τις διατάξεις του Ν.4412/2016, όπως ισχύει και β) τους όρους 

της αναλυτικής διακήρυξης.  

Εκτιμώμενη αξία: 43.400,00€ (συμπεριλαμβάνεται Φ.Π.Α. 24%) 
 

1. Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού 
Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) :  
1. 79952000-2 Υπηρεσίες εκδηλώσεων,  
2. 79970000-4 Υπηρεσίες δημοσιεύσεων, 
3.  79340000-9, Υπηρεσίες διαφήμισης και μάρκετινγκ,  
4. 79342200-5 Υπηρεσίες προώθησης, 
 5. 79950000-8 Υπηρεσίες διοργάνωσης εκθέσεων και συνεδρίων 
 
2. Αντικείμενο του έργου: 
Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η παροχή υπηρεσιών συμβούλου επικοινωνίας για τη δημοσιότητα 
του έργου: "ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & ΧΥΤΥ ΣΗΤΕΙΑΣ" με στόχο αφενός την 
ανάπτυξη του ολοκληρωμένου σχεδίου επικοινωνίας, και αφετέρου την ανάπτυξη - υλοποίηση 
δράσεων επικοινωνίας που θα υλοποιηθεί σε συνεργασία με την Αναθέτουσα Αρχή.    Συγκεκριμένα, 
οι υπηρεσίες του Σ.Δ. αφορούν στις παρακάτω ομάδες Δράσεων: 
• ΟΜΑΔΑ Α: Δράσεις ανάπτυξης, παραγωγής και προώθησης υλικού επικοινωνίας και 
δημοσιότητας για το έργου «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & ΧΥΤΥ ΣΗΤΕΙΑΣ»  
• ΟΜΑΔΑ Β: Δράσεις εκδηλώσεων για το έργο «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
& ΧΥΤΥ ΣΗΤΕΙΑΣ». 
 
3. Χρηματοδότηση: 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» και Εθνικοί Πόροι. Η 
δημόσια δαπάνη εγγράφηκε στο ΠΔΕ με Κωδικό Έργου  MIS 5009865 και  ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 
(Κωδικός Ενάριθμου)  2020ΣΕ27510025, η Ιδιωτική Συμμετοχή θα καλυφθεί από τον τακτικό 
προϋπολογισμό του ΕΣΔΑΚ. 

Αναλυτικότερα: 

❖ 41.617,72€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. χρηματοδότηση από το Ε.Π. «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»   

ΑΔΑ: 9ΠΕΓΟΡ2Ω-45Ψ





 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-2020» 
 

 

 
❖ 1.782,28€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. με χρηματοδότηση από ίδιους πόρους του 

ΕΣΔΑΚ. 

❖ Συνολικός Προϋπολογισμός Κατασκευής προ ΦΠΑ: 35.000,00 € πλέον ΦΠΑ ή 43.400,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.  

  
2. Κριτήριο Ανάθεσης: 
Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, σύμφωνα με το άρθρο 86 του Ν.4412/16. 
 
3. Σύστημα Δημοπράτησης: 
Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζόμενων θα συνταχθεί και θα υποβληθεί σύμφωνα με τα 
οριζόμενα της Διακήρυξης. 
 
4. Δικαιούμενοι συμμετοχής: 
1. Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι 
εγκατεστημένα σε: 
α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ , στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7  και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού 
με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων . 
Στο βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις 
οποίες δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις 
υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες 
μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και 
τους οικονομικούς φορείς της Ένωσης . 
2. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών 
φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν 
συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή  μπορεί να 
απαιτήσει από τις ενώσεις οικονομικών φορέων να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, 
εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση. 
Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της 
ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.    

5. Απαιτήσεις Οικονομικής και χρηματοοικονομικής επάρκειας 
Δεν υπάρχουν. 
 
6. Απαιτήσεις Τεχνικής και Επαγγελματικής Ικανότητας 
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης 
 

7. Τόπος και χρόνος παράδοσης προσφορών: 
 

ΑΔΑ: 9ΠΕΓΟΡ2Ω-45Ψ





 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-2020» 
 

 

 
Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που 
ορίζεται στο άρθρο 1.5 της διακήρυξης, σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος «ΕΣΗΔΗΣ- 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ» και υπογράφονται, τουλάχιστον, με προηγμένη ηλεκτρονική 
υπογραφή, η οποία υποστηρίζεται από αναγνωρισμένο (εγκεκριμένο) πιστοποιητικό, σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016  
Ως ημερομηνία αποσφράγισης των δικαιολογητικών/ τεχνικών προσφορών στη Διαδικτυακή Πύλη 

www.promitheus.gov.gr του του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, ορίζεται η 18/01/2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 

13:00. 
 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΤΗ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ 
ΠΥΛΗ ΤΟΥ 

Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 
www.promitheus.gov.gr 19/12/2023 19/12/2023 11/01/2024 

 

8. Εγγυήσεις συμμετοχής: 
Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς 
φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής 

συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των επτακοσίων (700,00) ευρώ . 
 Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο 
ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην 
ένωση. 
 
9. Διάρκεια σύμβασης: 
Η διάρκεια της Σύμβασης ορίζεται σε είκοσι τέσσερις (24) μήνες (ενδεικτική προθεσμία, όπως 
περιγράφεται στη μελέτη 5/2023 του ΕΣΔΑΚ) από την υπογραφή της και ανάρτησης της στο ΚΗΜΔΗΣ. 

 
10. Παραλαβή Τευχών: 
Στους ενδιαφερόμενους προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση 
στα έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της 
πύλης www.promitheus.gov.gr καθώς και στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής 
(https://www.esdak.gr). 

ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ     

19/12/ 2023 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΣΔΑΚ 

 

 

ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
https://www.esdak.gr/
ΑΔΑ: 9ΠΕΓΟΡ2Ω-45Ψ




		2023-12-19T10:07:02+0200
	PARASKEVI PANTELI


		2023-12-19T10:56:33+0200
	Athens




